
6ja llq'&f.v/ü :seios sap sqÀe4c sl8Aluodsp chçlt: sa soxeue s11as ê eilp3 0 'te11se;q 8p ouçnu)l
;cu c0 60 sç CZQZ go (i! etpo ?lt! çi6s s:epiatuoa seisotioid sep e6ailua e onb scpessalaiu! soem

edl oçóel)llqeaU ap alua3 a ydn - ottiaulpualy olwid ao apapluQ c :cdfftba e sopeu!)s
'sosiaÀlp SB]ueucwiad 3]gyüiew op ogãs1ltbe :o]elqO 'Sf)W3S ': 0ZOZSOZZ }0'3d ü'N oalu94 t]

ç6aid apep11epotN .OF3e)p11 õp oslAy- sessnu ep }edlalunvu pinllejaid -çieo3 op opqs31

b;':-i b'''À.t '' ' baü.\.

'soseo sgi} sou selouDuap seu apepb'iei8 uigqtuela 'sa?3eiado
9eu sezaquu.lisa ÇH J.LS o opta.iltu 'sostlqe nonuiluap a nltllnstt!.
as o.wuoslog e111uleJ B 'nluu lazl!/\4 uosllA\ a olpnçt) cl=aqoU
otuo3 '(J.LS) teiapqJ leunq!.t..L otua.tdnS op n!}.led oç5eultuiala(l
'a)uaplsald op saiopelode meios tualuo 'lc.iapaJ uloltod el)
skate tualas oilpuoslog alem ouiaAo8 op se!.içs.lall})P sgdvÁ1 3 .A 11a P s o uu o s

6610'ZÇ686 (Ç8) &
86Z9'8€Z66 (98) ® peS ap oliçlaiaoS- ew11 $en6ppoU opaqllg '8eioq 00:ZI

.? OQ:gO sep(b!' p$LlpC8e) auol op s?óe;te seg3etwojuisüiael'ç soiíy tO .N :pilarilbN ogcF
saAeil ç ecos uos 'o83uo11 ap OFs$ uog ep eles eu 'se Q 00:60 sp gle azoz üplNun! üp 61

lêpi.m ap a:iglenaS O 'SnS -- eppeS apoauf au&islS op inda 8 $oluanin peu 'soluaulpa30id
p eiaceJ. ep oitiauenliDiag ap tlttu slS - dylgiS elaQele ula3 0p 03B p saga)d woa '6}Q{
ip oiqwazollop QC ap ZC6'C cN puepod '6LQZ p ulalaAaJ op 90 ap ç6i»N elieuod a Z}OZ apl

03 0gàe3lllslnwaosel elÕinil2 Q soal6otcKUÉel:o seuJna 'se nsuoa op saiuaulpa3ad ieaiPail
}d Sa5fA.ios oç'o95elsald :o algo 'snH3s-oeoes09êlo-d9 e'N ?ollqod ept:ueq3 :opvpltepowl

la1lqlid epPweq3 op os!/v : sessnu ep tedlalunW einllaloJd ' çipa3 op opels31

'ollala !ol olt)nç13 o}.laqoZla-
ezalelaoH ua uleiadtuoi satuog e.llai.iaU a .i,d 'sellaiJ ap ouewlg{
olig[aioas-xa na$ t)at]toosa 'mnt]uau i]odo] OBt! auue]ztn'] 'a]a;
.iod wldo eilalaid E med tuaBieuiae sa3 0BU a laa}8alau! aeaBr
ala e.led o!.içlalaas .las lied 'auuelzln'l ap opelp a pl3 ou.laAoS-
op aapJt e.la at\b 'sol.ie3 oluoluv opelndap oçlua o nouietla 'gu.}
filas o)uod iexnap oçu lied 'asma\iloosa ela as saíam) unn elaeloda
anb sml auuelzltlq ellalatd oçiua ç opueoll)u! 'ot}.taaoB nas api
seis!-lad se tloiauoxa a aopeuiaAo8 eaa sauiog p}3 'õi06 .m.lquual{
alBA eitBeplpueo ep eza)iaa ap %ool gp oçu seus 'altm}.lodtu
OA11ealpu! g 'uaoaluooeas'euJlo e ) lloo1?3 z111qBpdtuooulsap'ç;

sala se soQoloavlBVA oidvouv3

n6 s'y !iv oalald nis vãvJ
pieuia8 fales ab+oüg uolli3 'eiqnc$'©a91::Aau) :091ugil8p o5aiapue op sg/-eAe 'epulB

woo:qz [ $e woo:1180 sep 'z+o]-]CSC 88} auoy op sgxei]e :çjea3 'o]ueS daJ8 'ei]ua3 'tez
4N ;oleduieS seyeFI +sof enU eu eFeaps 'oBsslwo3 ep eles'eu 'elula? c31u9Bela a5oneua

Fiip9 0po€51sfnbe no sao5ewiofu! saiolPt l(lq 6io'tlcvõw.\) :osluçilala oãaoapuo op sgÂe4e
çjaiioxlan!) 'poluçilelo eafiqpd agsseslila '0ZQZ ep otlualap 0L elp op (l oo! oliçiotl) 'w00:qOtl

ied e elles qndsfp ep qalu! o anb sopessaialu! soe e?::!unw03 0ldlalunll alsap lployO
uiao$eid O {eio] aod) o3ad )oualN :cdtl 'eingiülaU ep owa11 ou saluqsuoo saQ3e3Ul3edso
lumpoo '33-blues aloja ap oúlalunW cp appeS ap egpioneS 9p apeqllqesuodsai

ail\OO} smlAeuoim Orou olod epesne9 clwaFued ep oç$euluosslp ep oiueweuelJua
!qwoo o iesale'l/OJ cicd (S.id3) ienplAlpu! oe5aloid op soiuaupdlnba aí) teloua6iaua

31slnbe :cialqo 'vs3s-ozoz/L'gz's0.3d 'eN aaluçíle13 oç6aid :apep11epolN 'oç5ella11
appeS ap e1letai3as . olhes o u8 ap lpdlatunw einyaleid - çiea3 op ope)831

Nz3iya?.:w3s

'[elalu] wage]uea e]uasaidal'seN 'uadsgÀ-
ap aouaA as euntFlau oç31ala - noqueg çl ala aní) iazlp ianbi
olN 'eila]uelp eu e3auJoo a]]b .}oilsodo '(se.k]) .]at:8t?ly\ og !de
.mpnle e apua) mniunluoa y 'seislu.laao8 se un8aya ailb uí8;
OE5eNts B g seus 'sapepWou wed l\?ap! o g oçu oilçuaa Q 'a3uaa}
eu egielulanb 'amai lua 'aaa.lo e) osso 'o+oí\ tuailpad so+eplp\!ea
e.ied o]!i]dsa olidg.Jd o u?qtut3] seW aopeaiaA ap sequudueo
seu :saioliaitl! sou opiuaiqos 'odiou B od.loo o ? etualqo.t(] t [n'
'AJ. uloa aAlsnloul'uodea ouald e ielsa eq\mdtuea e ulzd casa(w
sgl} ap souatu uielle.j 'alga o!,ilpad soleplpueo se lesse letü>
ula aiqos seppDP çq a e\luedtueo-?id e.rud utu11a çtl oçB'

ZZ 'lP! yO oilaofiaid -- sola9uo=seÀ o apeipuy eileiad o6eU 'unyEeul68ltd)onetoft

rlwoDt:ypO sç OZCZ/gO.rtO se)sodoid sep einy®qy 'czoal9Q/to elp op ulwOCq80 s? ?le ç-as icpl

op a]!s ou opliqo ias ç)eped }e]!p] O '33 - ?nõue'l ap ÜFOPS ap epelaneS ep apepfllqnundsai
õp '61'plAog op eluPepued ç eteqtuoo ou sop z!;1ln uiales e 'tS.iÓ3) aluiu ? u ed 8 0wnsuoa
ap s eliõlp u ap Ol?5islnbp e oielqo ocupo wal onb 'ZZÇZ L8 .u ai'usas - ozoz/ll '+r{ oo:u9i} !3

o4ao6a2d op ciau iod =3-çn6ueU ap iedqurt'l eiqlqad y 'yS3S'0ZOZ.fL} .N o=!ugila13
raid ep oslPLy - epOeS ap elielaiaeS - çn6ueU ap ledl3jUnW eira)!eleld- çiP$3 op ope)s3

Pe eç

6'
JQ'!UOO'

0

sopueuiaJ uosllÁqg '0ZOZ ap olevl op 9z '30/eql A ogs8lW 'sq aa=ZI sç D0:80 0p opp;oUI
ou '6cSt-ZpçC (g8} auqolelaiad no '33..eylaíA ogssiiy - oilueg - F9 .u 'iucuinQ soiueS eílb
eu oi!$ 'aç3ollql ap o8sslwo'a ep aras eu sa95punoluí saiulei'l'a1lçiuacauuO ptlp3 op Z'Z'pl
ulal! oe oluawyudwfosop nd 'yQI'l S03iAu3s S3Q3nUtSNOa yv.l.s3Q :pp03yl6çq3seppl
P)sodoJd wüü esaüdtu3 '(SQAelue3 wn a o u! sleai AcuezQP e saiu 30Aou tlu
aluga g Olu80} t Z'6t6'çZ L $ y 8pleqo10 ieleA ou eiçodoJd uoo 'oç3ei!=1lalues i$ ep eioi»ouça
as.naipes lllU13 S3C)5nU] SN03 AJ :eiops:uõ/ç csaidw] '8luin6üs e aguas '1'10'pOeZCZ

o5aid ep epeua11 8pcplfppou eu opotellql aweua3 0p sc3aid ap etsoda:d apl

nela/ad ep nóo y - }'!o'+o'ozoz eN so3auó aa vovó'ioi - nvrlli oiNawvalítrl
3a osíAV ' vun3A oyssiw aQ lvdlolunw vun113i3ud ' vuv30 0a oevis31

lplaO 'QZOZ ap olPW op ZZ '33'gn6up11 -t6/9998 !a'l ew'oluaa 'saQzluwluiw op o\$uluasadel
-i?d czelú o Qyaqp uuy 'elsugl3 e upeQ '!e+erueC) ap oilllslO ou 'uli?H p Q ü io3 J't'3'3

loeàei:llqetlap o)uawt81n! o: alu3iaj=a 'B:ueuic.alt38d$81 'hall wcquaõu3 SU a vala so3waS

}9ssiwoO y 'ç} ! ei)slu]wpy osinoaU ep oç5jsodio]ti] op oslAy - Q]W3S'eZOê/eO soãaid
lep epewol - oç$ anp3 ap clirlei:aS nCue11 ep ledlalunW eintlõlaid - çieil3 op opeis3

puel.uas eUJn e lnbep iezltlqlledui03u
as eSl3aJd o+eplpun les lied

aP

U8 'n03 'OAOdO 'À\MM



])IÁR10 OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

NQ 101, ql .fe
28 d de 2020

Extrato de Dispensa de Licitação NQ 26.0S.O1/2020 - SAÚDE. O Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, em cumprimento à ratificação precedida
pelo ordenador de Despesas/Secretário Municipal de Saúde e Saneamento'do Üunlcípío
de Papeira/CE, faz ?ublicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Ucitação ng
26.0S.01/2020 - SAÚDE, a seguir; Objeto: aquisição de tatens com sistema de dispensaçãa
de álcool em Bel, com acionamento na base, para mobilização urgente de atividades para
o combate e enfrentamento da Pandemia referente ao Corada«ws (COvlD.19), Junto a
Secretaria de Saúde e Saneamento de Peneiro-CE. Favorecido: Geisson Kelisson de Souza
Santos Comércio - Comercial G&K. Valor global: RS 15.000,00(quinze mil reaisl
Fundamento Legal: Lei no 8.666/1993, Lei Federal ng 13.979/2020, Medida Provisória nQ
926/2020, Decreto Municipal Ne 121/2020. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão
de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Sea'etária Municipalde Saúde e
Saneamento do Município de Pereíro/CE

EXTRAro DE DISPENSA DE LICnAÇÃO
habilitação. cm conformidade o art. 109, inciso 1, alínea 'a" da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações, e, caso não haja Interposição de recursos a abertura das propôs
comeKiaís das empresas habilitadas dar-se-á no dla 08 de junho de 2020 às 10:00
horas. Maiores Informações através da forte (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30

Rov.br. Fic be rpfp f de iulaamen

hc

lus$as - CE. 26 de maio de 2020
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

pela Comissão

M/ISO
PREGÃO ELETRÓNICO Ne PE.011612201$SEMED

Obleto: aquisição de géneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinado; ...ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. deste Município.'de
esponsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar. vem através desta notificar

mpresa Francisco Gutemberg Silvo Games - ME - CNPJ Ne 22.076.39S/0001-49. que em
virtude do não cumprimento das Cláusulas 7.2.4 e li.7 do Contrato N.e 20200370 a

mpresa deverá regularizar as pendencías constatadas, em até OS (cinco) dias úteis. Caso
contrário sofrerá as penalidades constantes da Cláusula 9i do Contrato e na Leí n'

666/93. Maiores informações através do fine (88) 3411-8414 das 08:0D às 11:30
horas

Extrato da Ata de Registro de Preços Ne 26.0S.O1/2020-SRP - Processo Ne O1.04.01/2020
SRP - Pregão Eletrõnico NP 02.04.01/2020-snp. Validade: 12 (doze) meses. Data da
assinaturas'26 de maio de 2020. Órgão Gereaciador: Secretaria de Saúde e Saneamento.
Objeto: Re8istro de Praças destinado à aquisição de medicamentos. material médico, e
odontd6gico para atender demanda da Secreüría de Saúde deste Município, conform
especifinções constantes do anexo 1. Emprens ganhadoras: 01. J B M Distribuidora de
Material Hospitalar LIDA, valor global: R$ S24.S60,00 (quinhentos e vinte e quatro mll,
quinhentos e sessenta reaist; 02. Panorama Comércio de Produtos Médicos e
Farmaceuticos TIDA, valor global: RS 320.S79,70 (trezentos e vinte mil, quinhentos e
setenQ e nove reais e setenta centavos); 03. Via Medicamentos Comércía e Consultoria em
Saúde - ME, valor global: R$ 102.867,18(cento e dois mil, oitocentos e sessenta e sete

dezoito c©nta

E)aRAra DE REGISTRO DE PREÇOS

Russas - CE. 26 de maio de 2020
tNA MARCA DE LIMO

Secretária de Educação e Desporto Escolar

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Modalidade: Chamada Pública N.e CP-01260S2020-SEMUS. Objeto: prestação de

facoemulsificação com implante de lente Intnocular dobrável; conforme pactuação da CIR
da 91 Região de Russas, com os seguintes componentes, bloco Média e Alta Complexidade
Ambulatorial e Hospitalar - MAC 13a Etapa cirurgias eletivas Resolução Ne 03/2017 e da
Portaria FederaIN9 1.4SS de OS de setembro de 2017 e Portaria NQ 19S de 06 de fevereiro
de 2019, Portaria NÇ 3.932 de 30 de dezembro de 2019, com preços de acordo com a
tabela SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, medicamentos e
OPM do Sistema único de Saúde - SUS. O Secretário de saúde comunica aos interessados
que terão de apresentar documentação para adastramento até a dia 19 de junho de 2020
té às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação. com sede à Travessa Jogo Nogueíra.

OI Altos. Maiores Informações através do fode(88341184.14) das 08:00 às 12:00

i7 Itn rru

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Contratante: Prefeitura Munícfpal de Russas - CNPJ Ne 07.53S.446/Q001-60, através da
Secretaria do Meio Ambiente. Contratadas: Digimaq Comercio de Equipamentos Máquinas

Serviços LIDA, CNPJ Ne. 26.IS9.6S2/0001-67; Líppel Engenharia e Equipamentos EIRELI
CNPJ Ne. 23.69L899/0001-31; R T Comerão de Veículos e Serviço:s l:TDA. CNPJ Ne.
26.S73.3SI/0001-85. Fundamentação Legal: Lei IO.S20/02 e Lei Federal NP 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Modalidade da Licitação: Pregão Eletrõníco Ne PE-0106042020-
SEMA. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: aquisição de equipamentos diversos,
destinados a melhorar a gestão de resíduos sólidos, de acordo com o Convênío Ne
017/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russas e o Ministério do Meio

Referência. Dos Valores e das Empresas: Lotes IE ll (Digimaq Comercio de Equipamentos
Máquinas e Serviços IJI)A) RS 292.000,00 e R$ S49.000.00; Lote lll-(Uppel Engenharia e
Equipamentos EIRELI): R$ 6S.000,aQ; Lote IV -(R T Comercio de Veículos e Serviços UDA)
R$ 654.000,00. Da Dotação Orçamentária: 1601 10 S42 1804 2.166 - Manutenção do
Programa de Resíduos Sólidos - Elemento de Despesa: 4.4.90.SI.00. Com recursos
diretamente arrecadados ou transferidos da PMR.' Da Vigência do Contrato: AFÉ
31/12/2020. Da Foro: Comarca do Município de Russas. Signatários: Francisco Sávio Amara
Santia8o/Evandro Jorre da Fonseca; Lucas Uppel; Emanoela Saldanha Tabosa, Russas-Ceará
Data de Assinatura do Contrato: 14/0S/2020

Amai MMA. de acordo com as esoecifl dadpç fnnqta ntpç

EXTRAro DE iNSTRUMEBnOS

EXTRATO DE INSTRUMENTOS

essas - CE, 26 de maio de 2020
GILBERTO RODRIGUES CIMA

Secreta río de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO (+)

PREGÃO ELETRÓNICO Ne 11/2020-SISA

1ITURA MUNICIPAL DE TIANGU

A Prefeitura Municipal de 'nanguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam
público que se encontra à disposição dos interusados o Edital do Pregão Eletrânico
11/2020 - SECA. ID nf 817522. que tem como objeto a aquisição de materiais de consuma

permanente (EPls), a serem utilizados no combate à pandemía do Covid-19, de
responsabilidade da Secretaria de Saúde de Tianguá - CE. O Editalpoderá ser obtido no site
do Banco do Brasíl através do endereço eletrõnico http://www.licitacoes-e.com.br ou
https://lícítacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco da

rasil dar-se-á até às 08h30min do dia 04/06/2020. Abertura das Propostas: 04/06/2020 às
D8h300min. Inicio da Disputa de Lances às 08h45mln día 04/06/2020 (horário de Brasnial.
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereça

êtrónico de e-mail: licitacaocplt@gmaíl.com

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ Ne 11.734.3S2/0001-97, através da
Secretaria de Saúde. Contratadas: C.D.A. Sombra - ME, CNPJ Ne 21.460.680/D001-04;
Magna Médica Comércio de Produtos Médicos Hospitalares LTDA EPP. CNPJ N
05.922.811/0001.63; MSB Comércio e Representações LIDA-EPP, CNPJ
OS.696.303/0001-04; Victor Siqueira Nocrato EIRELI - ME. CNPJ NÇ 09.036.7S3/0001-21;
Prohospital Comerão Holanda LIDA. CNPJ Ne 09.48S.574/0001-71; Fundamentação Lega
Lei l0.520/02 e Lei Federal Ne 8.666/93 e suas alterações posteriores. Modalidade da
Licitação: Pregão Eletrõnico Ne PE-0120022020-SEMUS. Tipo: Menor Preço Global por Lote.
Objeta: aquisição de materiais permanentes diversos, destinados a equipar o Centro de
Reabilitação Tipo 11- Padrão Ministério da Saúde {CER líl, conforme Proposta de Aquisição
NP 11734.3S2000/1190-19, de responsabilidade da Secretaria de Saúde. Dos Valores
Globais dos Cantatas: CD.A. SOMBRA - ME(R$ 20g.39S,00); Magna Médica Comércio de
Produtos Médicos Hospitalares LIDA EPP [RS IOS.110,00); MSB Comércio e Representações
JDA-EPP(RS 26.730,90); Viciar Siqueira Nocrato EIRELI - ME ln$ s6.997,00): Prohospital
Comercio Holanda UDA. {R$ 18S.S83.09). Da Dotação Orçamentária: 0901 10 302 1003
2.066 - Manter o Centro Especializado em Reabilitação; Elemento de Despesa: 4.4.90.S2.00

Equipamentos e Material Permanente. Com Recursos dlretamente arrecadados ou
ransfBridos da PMR. Da Vigência do Contrato: ATÉ 31/12/2020. Do Foro: Comarca do

Município de Russas. Signatários: Gilberto Rodrigues Lama / Carta Digna Alvos Sombra.
Felipe Trago Rachadel Sartori; Mana do Socorro Bezerra de Vasconcelos; Vector Siqueira

ocrato; Paulo Eduardo de Araújo Limo. Russas-Ceará. Data de Assinatura do Contrato
20/04/2020

TOMADA DE PREÇOS 2/2020.SEMED
Secretaria de Educação.

Comissão Permanente de Licitação, no uso de s
instar que nos dias 26/0S/2020 e 27/0S/2020, foram impetradc

pelas empresas FCS Construções e Serviços LIDA e RS Engenho
referente ao julgamento de habilitação da Tomada de Preços
bleto é a contratação dos serviços de reforma da E.E.l.F Coraçã

Caruataí. Dada a ciência. fica aberto o prazo para apresentação d
Lei 8.666/93.

AVISO(+l

Tianguá - CE, 27 de maio de 2020
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

is atribuições legais.

DA, respectivamente
i' 02/2020-SEMED, cujo
de Mana. no Distrito de
contrarrazões, conforme

recursos admin [lVQS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Ne PE-0127052020 - SEMUS

Tianguá:CE. 27 de maio de 2020
Dela JÚNIOR DO NASCtUtNTO

Presidente da Comissão

Unidade de Pronto Atendimento UPA e Centro de Reabilitação Tipo 11- Padrão Minístéí'io
da Saúde (CER 11), deste Município, de acordo com as prapastas de aquisição NeS.
11734.3S2000/1190-20 e 11734.3S2000/1190-19, celebrado entre a PMR e Q Mlnistérfo da
Saúde, de acordo com as especificações Constantes no Termo de Referência em arlexo.
Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: aberto e fechado. A Comissão de

l0.06.2020 às 08:00 horas (horário de brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através dos sítes: www.bll.org.br. "Acesso Identificado no línk - acesso público
www.tce.ce.gav.br. Maiores informações através do fone(88 3411.8414) das 08:00 às

Obleto dp matéria dlvpKnç dPçtinad

PrPPão interessados aue das orooostas com á ntó n dla

1:30 ha

t+)N.da Coeso: Publicados nesta d.


